

2004-10-04

*Enheten för Europeiska unionen*

**Rådet för allmänna frågor och yttre förbindelser**  
**den 11-12 oktober 2004**

Kommenterad dagordning.

**Allmänt**

Rådet för allmänna frågor och yttre förbindelser äger rum den 11-12 oktober 2004 i Luxemburg.

I anslutning till rådsmötet avses PCA signeras med Tadjikistan. Vidare hålls associeringsråd med Jordanien.

**RÅDET FÖR ALLMÄNNA FRÅGOR**

- 1. Godkännande av dagordningen**
- 2. Godkännande av A-punktlistan**

Troliga a-punkter redovisas i separat dokument vilket överlämnas senare.

- 3. Resolutioner och beslut antagna av Europaparlamentet**

Dagordningspunkten är en standardpunkt för anmälan av beslut m.m. från Europaparlamentets sessioner. Punkten avser sammanträdesperioden den 13-16 september 2004. Ingen diskussion förväntas äga rum.

Vid denna session antog Europaparlamentet resolutioner om situationen för ungerska minoriteter i Vojvodina, Burmas medlemskap i ASEM, Irak, humanitära läget i Sudan, samt situationen i Vitryssland.

#### 4. Förberedelser inför Europeiska rådet 5 november 2004

Diskussionspunkt.

Vid rådsmötet kommer en första diskussion att äga rum, med siktet inställt på att rådet den 2 november ska fastställa en preliminär kommenterad dagordning för Europeiska rådets möte den 4-5 november.

Enligt uppgifter från ordförandeskapet avses vissa aspekter av Lissabonstrategin tas upp vid toppmötet, där också Wim Kok kommer att presentera rapporten från den av honom ledda högnivågruppen som tillsattes av vårtoppmötet som ett led i förberedelsearbetet inför halvtidsöversynen av strategin. Vidare förutses en strategisk diskussion om samarbetet i rättsliga och inrikes frågor. Ett intensivt arbete med utvärdering och uppföljning av Tammerfors slutsatserna bedrivs nu under det nederländska ordförandeskapet. Ambitionen är att ett nytt handlingsprogram ("Tammerfors II") skall kunna antas vid novembertoppmötet.

En diskussion planeras också på temat "Communicating Europe". Vidare kommer på sedvanligt sätt aktuella utrikespolitiska frågor att diskuteras.

Mer information om de frågor ordförandeskapet avser föra upp på toppmötesagendan kommer att föreligga när ordförandeskapets utkast till kommenterad dagordning har erhållits, vilken förväntas presenteras inför Corepermötet 6 oktober.

Regeringen tillmäter arbetet inom Lissabonstrategin hög prioritet. Inför novembertoppmötet delar regeringen ordförandeskapets syn att detta möte inte bör föregripa vårtoppmötet som ska behandla halvtidsöversynen av strategin. Kok-rapporten förväntas komma utgöra ett väsentligt bidrag i de fortsatta förberedelserna i såväl rådet och kommissionen, som i olika MS.

Regeringen fäster stor vikt vid utarbetandet av handlingsprogrammet för det fortsatta samarbetet i rättsliga och inrikes frågor och stöder ordförandeskapets ambition att ett färdigt program ska föreligga inför toppmötet. (När det gäller arbetet med Tammerfors II programmet har skriftlig information nyligen lämnats till nämnden inför det informella RIF-rådet 30/9 -1/10).

Regeringen ser också positivt på ordförandeskapets ambitioner att under temat *Communicating Europe* få till stånd en debatt om hur kommunikationen i europafrågor ska kunna stärkas och förbättras.

## **5. Terrorism**

Informationspunkt.

Ordf. avser lämna information om hur arbetet fortskrider med implementering av EU:s reviderade handlingsplan mot terrorism. Handlingsplanen utgör ett samlat dokument med åtgärder mot terrorism som pågår eller planeras. Den bygger på de rubriker med strategiska mål, vilka utgjorde bilaga till Europeiska rådets deklaration från mars i år. Handlingsplanen har behandlats bl.a. i RIF-rådet och antagits av Allmänna rådet. Regeringen har hittills varit tillfreds med arbetet. Eventuellt kommer EU:s samordnare för terrorismfrågor de Vries att delta vid rådsmötet.

## **6. Utvidgningen**

Informationspunkt.

Vid rådsmötet kommer kommissionär Verheugen att presentera läget i utvidgningsförhandlingarna, samt presentera Kommissionens översynsrapporter för Bulgarien, Rumänien och Turkiet. Rapporterna väntas distribueras den 6:e oktober. Ingen diskussion förutses i ärendet.

## **7. Finansiella perspektivet 2007-2013**

Informations- och diskussionspunkt.

Vid rådsmötet förväntas dels en uppdatering av läget i förhandlingarna, dels en diskussion om ett sakområde. Förslaget från Ordf. är att sammanhållningspolitiken skall diskuteras. Temat för diskussionen väntas beslutas i v. 41.

## **RÅDET FÖR YTTRE FÖRBINDELSER**

### **1. Godkännande av dagordningen**

### **2. Mänskliga rättigheter**

Förmodad a-punkt.

Ordf. har låtit meddela att ärendet mänskliga rättigheter skall antas som en a-punkt. Ärendet kommer att presenteras i separat dokument.

### **3. Kina**

Diskussionspunkt.

Vid rådet förväntas en sonderande diskussion i samband med lunchen om den pågående översynen av EU:s vapenembargo mot Kina inför ärendets fortsatta beredning under hösten. Översynen beslutades vid möte i Europeiska rådet den 12 december 2003. Den fokuserade framför allt två frågekomplex: Dels hur situationen för de mänskliga rättigheterna i Kina ska vägas in i bedömningen av ett eventuellt hävande av embargot, dels hur tillämpningen av EU:s uppförandekod för export av krigsmateriel kan förstärkas då ett vapenembargo hävs.

### **4. ICTY**

Beslutspunkt. Rättslig grund: Art 15 i unionsfördraget för gemensam ståndpunkt, samt art 60, 301 och 308 i EG-fördraget för rådsförordningen .

Vid rådsmötet skall Carla del Ponte företa en presentation av läget i ICTY:s arbete. Del Ponte förväntas ta upp behovet av bättre samarbete, stundande avveckling av ICTY, samt behovet av ökat stöd för verksamheten. Dessutom kommer rådet att behandla frågan om ytterligare stöd till en effektiv implementering av Jugoslavientribunalens (ICTY) mandat.

Mot bakgrund av att ICTY kommer att avvecklas fram till 2010, samt att de nationella krigsförbrytarrättegångarna i f.d. Jugoslavien kommer att kräva ett regionalt samarbete i krigsförbrytarfrågor, avser Sverige att presentera ett förslag till EU-initiativ avseende regionalt rättsligt samarbete om krigsförbrytarrättegångar

### **5. Indonesien**

Beslutspunkt. Rättslig grund: Art 12 och 13 i unionsfördraget.

Rådet förväntas informeras om läget efter presidentvalet, samt anta rådslutsats med anledning av valet.

### **6. Europeiska Grannskapsinitiativet (ENP)**

Informationspunkt (ev. beslutspunkt).

Ärendet sköts upp från rådsmötet i september då samtliga handlingsplaner inte var färdigställda. Med undantag för Israel är nu samtliga handlingsplaner färdigförhandlade. Kommissionen fortsätter sina förhandlingar med Israel. Ambitionen är att inom närtid kunna nå en uppgörelse för att samtliga handlingsplaner därefter ska kunna antas samtidigt. Ordf. har aviserat att ENP inte kommer att senareläggas om handlingsplanen för Israel inte avslutas. I det senare

läget kommer en lägesrapport att presenteras vid rådsmötet. Rådslutsatser för ENP är avhängigt av resultatet i förhandlingarna med Israel.

## **7. Sudan**

Diskussionspunkt.

Vid rådet förväntas fortsatta diskussioner om EU:s stöd för kapacitetsutveckling av Afrikanska Unionen; polisinsats och observatörsfunktioner; samt diskussion om den internationella undersökningskommissionens arbete. Övriga uppföljning av säkerhetsrådets kommande diskussion om Sudan kan också väntas, inklusive frågan om sanktioner.

## **8. Libyen**

Beslutspunkt. Rättslig grund: Art 15 i unionsfördraget för gemensam ståndpunkt, samt art 60 och 301 i EG-fördraget för rådsförordningen.

Rådet förväntas formellt anta förslaget att fullt ut lyfta vapenembargot mot Libyen (i enlighet med det samråd som företogs med EUN fredagen 1 oktober). Dessutom kommer rådet att i samband med lunchen diskutera EU:s övergripande förhållande med Libyen, inkl. situationen för mänskliga rättigheter och migration.

## **9. ev. Stora sjöregionen**

Diskussionspunkt. Ev. beslutspunkt.

Vid rådsmötet förväntas fortsatt diskussion i ljuset av att FN:s säkerhetsråd antagit en resolution om MONUC:s mandat. Rådet förväntas diskutera MONUC:s nya mandat, samt EU:s fortsatta stöd till FN och fredsprocessen. Ärendet diskuterades även vid rådsmötet den 13:e september.

## **10. Västra Balkan**

Beslutspunkt. Rättslig grund: Art 12 och 13 i unionsfördraget.

Västra Balkan kommer troligen att behandlas i samband med diskussionen om ICTY. Sannolikt kommer utvecklingen i Serbien och Montenegro samt Kosovo att tas upp. Rådet kommer troligen att välkomna den sk *double track approach*, vilken möjliggör separata spår för Serbien respektive Montenegro i EU-närmandet. Vidare kommer rådet att uttrycka förhoppning att parlamentsvalen i Kosovo den 23 oktober kan genomföras i fredlig och demokratisk anda.